

14. **Forsknings samarbejde med Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (2009-106353)**

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal tage stilling til at indgå et partnerskab med Det Nationale Forskningscenter for Velfærd omkring forskningsprojektet ”*Sammenhængskraft og etnisk diversitet: nationale værdier, lokale betydninger*”.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indgår i et 5-årigt partnerskab med Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (SFI) omkring forskningsprojektet ”*Sammenhængskraft og etnisk diversitet: nationale værdier, lokale betydninger*”.

Problemstilling

Det Nationale Forskningscenter for Velfærd (SFI) har taget kontakt til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen med ønsket om, at forvaltningen indgår som ekstern partner i forskningsprojektet ”*Sammenhængskraft og etnisk diversitet: nationale værdier, lokale betydninger*”. SFI har ansøgt om 17 mio. fra Forsknings- og Innovationsstyrelsens Strategiske Forskningsråd under puljerne ”*Kulturforståelse*” og ”*Fremtidens offentlige sektor*”. Forskningsprojektet skal løbe over 5 år, med både nationale og internationale partnere involveret.

Projektet skal undersøge betydningen af sammenhængskraft i København. Projektet vil bl.a. undersøge forståelsen af begrebet sammenhængskraft, og hvordan det bruges på nationalt og lokalt niveau. Yderligere vil projektet se nærmere på de sociale sammenhænge, som etniske minoriteter og majoriteten begge indgår i, og hvad dette betyder for deres oplevelse af sammenhængskraft. Herunder har projektet særligt fokus på de multietniske boligområder. Desuden vil projektet se på dagliglivets berøringsflader mellem minoritet og majoritet og inddrage perspektiver på køn, generation og religion. Der vil være fokus på særligt de udsatte boligområder på Nørrebro, Tingbjerg, Amager og Valby samt gruppen af etniske minoritetsunge, og hvordan denne gruppe kan nås og inkluderes.

Målet med projektet er at producere forskning af høj kvalitet, som kan bruges aktivt i København Kommunes arbejde for, på forskellige niveauer, at integrere etniske minoriteter og skabe en større sammenhængskraft i byen.

Løsning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ønsker at indgå et partnerskab med SFI, idet forskningsprojektet på lang sigt medvirker til at nå integrationspolitikens mål om, at København skal være en hel by med respekt for mangfoldighed, og hvor alle borgere uanset etnisk oprindelse skaber og indgår i samfundet, og hvor der er lige muligheder for alle.

VI KBH'R' (inklusionskampagne)	3 mio.	-	-	-	-	-
Målrettet inklusion	2 mio.	-	-	-	-	-
HotSpot og Trygheds-indeks	4,5 mio.	-	-	-	-	-
Anti-diskrimination	1,5 mio.	-	-	-	-	-
Ligestilling	-	-	-	-	-	-
Integrationskonference 2010	-	-	-	-	-	-

Videre proces

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens partnerskab med SFI vil ansøgningen til Forsknings- og Innovationsstyrelsen skulle gennemgå ansøgningsfase 2. Der forventes svar omkring tildeling af midler til projektet i efteråret 2009.

BILAG

1: Ansøgning til Forsknings- og Innovationsstyrelsens Strategiske Råd

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

bilag

[1: Ansøgning til Forsknings- og Innovationsstyrelsens Strategiske Råd](#)

